



**Lausunto
4.2.2021**

kirjaamo@intermin.fi

Suomen Reserviupseeriliiton lausunto dokumentista Valtakunnallinen ohje pelastuslaitoksille vapaaehtoisten voimavarojen hyödyntämiseksi pelastustoiminnassa

Asia: Lausuntopyyntö SM21293, 07.01.2021, SMDno-2019-776

Suomen Reserviupseeriliitto (RUL) kiittää mahdollisuudesta keskustella ja antaa lausunto edellä mainituista asiasta. Suomen Reserviupseeriliitto on reserviupseerien valmiuksia kehittävä toiminnallinen ja aatteellinen maanpuolustusjärjestö. Liitto edistää toiminnallaan yhteiskunnan kokonaisturvallisuutta. Liiton tehtävänä on mm. kehittää reserviupseerien valmiuksia ja kykyjä toimia yhteiskunnan kokonaisturvallisuuteen ja varautumiseen liittyvissä tehtävissä.

Pidämme ohjeen sisältöä kokonaisuutenaan tarpeellisena. Haluamme kuitenkin kiinnittää huomiota tiettyihin dokumentissa käytettyihin termeihin.

Muutaman keskeisen termin, kuten pelastuspalvelujärjestö, järjestö ja vapaaehtoisjärjestö, käyttö on osin epäjohdonmukaista. Pahimmillaan tämä voi aiheuttaa epäselvyyttä ja virheellisiä tulkintoja.

Esimerkiksi käsitteellä ”pelastuspalvelujärjestö” kappaleessa 3 tarkoitetaan kolmannen sektorin järjestöä, jonka sääntöjen mukainen tarkoitus toimintamuoto on pelastuspalveluntoiminta.

Tämä määritelmä rajaa ohjeessa tarkoitettun toiminnan ulkopuolelle merkittävän osan kolmannen sektorin toimijoista, joilla on tai voisi olla pelastuslaitosten tehtävien kannalta hyödyllistä osaamista ja resursseja, mutta joiden säännöissä ei erikseen ole välttämättä mainittu pelastuspalvelutoimintaa. Käytännössä esimerkiksi useat Vapaaehtoisen pelastuspalvelun (VAPEPA) jäsenjärjestöistä ei tätä kuvausta pelastuspalvelujärjestöstä täytä.

Toivomme, että dokumenttiin sisällytettäisiin ajatus, että pelastuslaitos kartoittaisi alueensa pelastusalalla toimivat yhteisöt ja sopisi näiden kanssa tarvittavista tukitehtävistä, yhteydenpidosta ja käytännön yhteistoiminnasta.

RUL toivoo, että vapaaehtoisuutta voitaisiin hyödyntää kokonaisturvallisuuden eri tehtävissä mahdollisimman laajasti. Tähän vaaditaan eri toimijoiden välistä tiivistä ja avointa yhteistyötä, mutta myös säädöspohjan kehittämistä. Kaikkien hallinnonalojen yhteinen henkilöstön varaamis- ja osaamisrekisteri olisi konkreettinen askel koko yhteiskunnan varautumisen edistämiseksi ja vapaaehtoiselementin hyödyntämiseksi turvallisuusviranomaisten tukena.

Suomen Reserviupseeriliitto ry

Aaro Mäkelä
Puheenjohtaja
Suomen Reserviupseeriliitto
aaro.makela@rul.fi
Puh. 050 540 5416

Janne Kosonen
Toiminnanjohtaja
Suomen Reserviupseeriliitto
janne.kosonen@rul.fi
Puh. 050 5810 819



Suomen Reserviupseeriliitto on vuonna 1931 perustettu reserviupseereiden valmiuksia kehittävä aatteellinen ja toiminnallinen maanpuolustusjärjestö. Liiton 305 jäsenyhdistyksessä on 27.000 henkilöjäsentä.